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szaru sieci kolejow(."j, oraz może żądać przekazywa­
nia na odbiorcę przewoźnego i opłat dodatkowych 
oraz innych opłat przy wszystkich towarach, albo 
niektórych z nich, nadavvanych na pewnym ściśle 
określonym obszarze sieci kolejowej." 

§ 2. Rozporządz2 nie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 28 czerwca 1935 r. 

Minister Komunikacji: M. Bulkiewicz 

308. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 22 czerwca 1935 r. 

O zniesieniu els:spozyŁury starostwa zdołbunows'kiego 
w Ostrogu, w województwie wołyńskiem. 

Na podstawie art. 70 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. o orga­
nizacji i zakresie działania władz administracji o;gól­
nej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządzam co na­
stępuje: 

§ 1. Utworz.onarozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 19 grudnia 1929 r. 
(Mon. Pol. Nr. 296, poz. 695) ekspozytura starostwa 
zdołbunowskie'go w 'Ostrogu, w województwie wołyń­
skiem - znosi się. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1935 r. 

Mi!niister Sp.raw Wewnętnnych: 
Marjan Zyn:dram-Kościalkowski 

309. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 15 czerwca 1935 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 15 kwietnia 1935 r. o ulgach w spłacie zaległo­

ści poda.tkowych. 

Na podstawie art. 1 i 5 ustawy z dnia 10 marca 
1932 r. o spłacie zaległości poda-tkowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 29, poz. 291) w brzmieniu ustawy 'Z dnia 26 marca 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 202) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
15 kwietnia 1935 r. o ulgach w spłacie zaległości po­
datkowych (.Dz. U. R. P. Nr. 29, poz.. 226) ulella zmia-
nom następUJjącym: . 

1) w ust. (2') § 2 po wyrazie "Skarbu" skreśla się 
kropkę i dodaje się wyrazy "w te,rminie do dnia 
1 sierpnia 1936 r.", 

2) w ust. (2) § 7 wyrazy: ,,1 września" zastępuje 
s~ę wyrazami: ,,15 października". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

310. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dRia l i8 czerwca 1935 r. 

w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o 
zmianie rozporządzenia lf\inisŁra Opieki Społeczne; 
z dnia 9 stycznia 1933 r. w porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu w sprawie uprawnień robotni­
ków, zatrudnionych zagranicą, do zasiłków na wypa-

dek bezrobooia. 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia (Dz. 
U. R. P. z 1932 r. Nr. 58, poz. 555) w brzmieniu roz· 
por'ządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 
października 1934 r. o połączen iu Funduszu Bezrobo­
cia z Funduszem 'Pracy (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 8491. 
zarzą:dzam co następuje: 

§ 1. Przewidziany w § 8 ust. 1 rozpor'ządzenia 
Ministra Opieki Społecznej z dnia 9 stycznia 1933 r. 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu w 
sprawie uprawnień robotników, zatrudnionych za'gra­
nicą, do zasiłków na wypadek bez.rOlbocia (Dz .. U. R. 
P. Nr. 26, po'z. 2;15) 6-tygodn:iowy termin do przedsta­
wienia przez bezrobotnych dowodów o wysokości za­
robku, otrzymywane:go przez nich zagranicą, zastę­
puje się terminem 6-miesięcznym. 

. § 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Mini,ster Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 

311. 
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 13 czerwca 1936 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
o kryzysowym dodatku do państwowego podatku do­

chodowego. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 26 marca 
1935r. (Dz. U. R. P. Nr. 22" poz. 128) og-łaszam w 
brzmieniu obowiązuj~cemod dnia l kwietnia 1935 r. 
jednolity tekst ustawy o kryzysowym dodatku do 
państwowego podatku dochodowego (Dz. U. R P. 
z 1931 r. Nr. 99, poz. 760) z uwzględnieniem zmian 
i uzupełnień wpwwadzonych: 

l) r02porz.a.dzeniem Prezydenta Rze'Czypospo­
litej z dnia 24 października 1934 r. w sprawie zmiany 
ustaw: z dnia 12 lutego 1931 r. o pobmze 10 % dodat­
ku do niektórych podatków i -opłat stemplowych oraz 
z dnia 22 paźdz<ierniJka 1931 r. Q kryzysowym dodatku 
do państwowego podatku dochodowego (Dz. U. R. P. 
N!'. 96, poz. 868); 

2) ustawą z dnia 26 marca 1935 ,r. o poborze 
10% dodatku do opłat stemplowych i podatków po­
średnich 'Oraz 15%cLodatku do podatków bezpośred­
nich oraz :spadkowego i od darowizn ,(Dz. U. R. P. 
Nr. 22, poz. 127); 
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3) ustawą z dnia 26 mar<:a 1935 r. o zmianie usta­
wy 'z dnia 22 października 1931 T. o kryzysowym do­
datku do państwowego p'odatku do·chodowego (Dz. U. 
R. P. Nr. 22, poz. 128). 

,Podany w załączniku tekst ustawy nie obejmuje 
ad. 4 ustawy z dnia 26 marca 1935 r. ~Dz. U. R. P. 
Nr. 22, poz. 1218), !który stanowi, że: 

a) post.anowienia art. 1 ust. (3) mają zastosowa­
nie po raz pierwszy przy wymiarze podatku dochodo­
wegona rok podatkowy 1935, 

b) 'dodatek w w)"sokości, określonej w aort. 2 
us't. (1), pobie,ra się od uposażeń służbo'wych,' emery­
tur J rent i wynagrodzeń za najemną pracę, wypła<:a­
nych począwszy od dnia 1 kwietnia 1935 r. lub po 
tym dniu. 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
. Skarbu z dnia 13 czerwca 1935 r. 

(poz. 311). 

USTAWA 
Z dnia 22 października 1931 r. 

O kryzysowym dodatku do państwowego podatku do· 
. chodowego. 

Art. 1. 
(t) Od dochodów, ustalany<:h dla wymia'ru pań­

stwowego podatku dochodowego według działu I 
ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz .. U. 
R. P. z 19314 r. Nr. 76, poz. 715), ustanawia się nadzwy­
cz,ajny dodatek do państwowego poda~u dochodowe­
~o, któ,ry wynosi: 
przy dochodzie rocznym 

ponad 1.500 do 3.600 zł - 0,5 % , 
" 3.600" 10.000" - 1 % , 
" 10.000" 36.000" - 2%, 
" 36.000" 60.000" - 2,5%, 
" 60.000" 160.000 ,,- 3%, 
" 160.000 zł 4% d'ochodu. 

(2) Dodatek ten pobiera się, poczynając od do­
chodów, ustalonych dla wymiaru podatku na 1932 rok 
pp-datkowy. 

(3) Gdyby na podstawie ulg, przyznanych wart. 
27 i 29 ustawy o państwowym podatku dochodowym, 
wypadlozmniejszyć 'stopę podatku poniżej rpie'rwsze­
go stopnia, na-s-fępuje zupełne zwolnienie od dodatku. 

Art. 2. 
(1) Oddo<:hodów, opodatkowanych według dzIa­

łu II ustawy o państwowym podatku dochodowym, 
us1anawia się nadzwyczajny dodatek do pa.ństwowego 
podatku dochodowego, który wynosi przy wyna~ro­
dzeniu, obliczonem w stosunku r'ocz'nym: 

ponad 2.500 . zł d·o 3.600 zł --- 0,5 % 
" 3.600"" 6 AOO" l, % 
" 6.400"" 10.400" 2% 
" 10.400".. 24.000" 3 % 
" 24.000" Ił 36.000" 4 % 
" 36.000"" 60.000.. 5 % 
" 60.000"" 80.000" 6 % 

ponad 80.000 zł do 104.000 zł - 7 % 
" 104.000" " 144.000" 8% 
Ił 144.000" " 184.000" 9% 
.. 184.000" " 200.000" 10 % 
Ił 200.000 Ił .. 220.000" 11 % 
II 220.000 fi tt 250.000 ".-! 12% 
" 250.000" 13% 

wypłacanego wynagrodzenia. 
(2) Dochody z uposażeń służbowych, emerytur, 

rent i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłacane z 
funduszów Państwa, wolne są od dodatku, przypada­
jącego do zapłaty w myśl ustępu pierwszego, z wy­
jątkiem dochodów, wypła<:anych z funduszów tych 
przedsiębiorstw państwowych, które ,określi rozpo-
rządzenie Ministra Skarbu. . 

(3) Dochody z uposażeń -służbowych, emerytur, 
rent i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłacane z 
funduszów związków komunalnych, a pobierane na 
tych samych zasadach, na jakich się oblIcza pobory 
funkcjonarjuszów państwowych (rozporządzenie Pre­
zydenta Rzeczypo-spohtej z dnia 30 grudnia 1-924 r. -
Dz. U. R. P. Nr. 118, poz. 1073), wolne są od dodatku, 
przypadająceg'o do zapłaŁy w myśl ustępu pierwszego. 

(4) Pod at E:lk . w myśl ustępu pie'rwszego pobiera 
się od uposażeń służbowych, emerytur, .rent i wyna­
grodzeń za najemną pracę, wypłacanych począwszy 
od uposażeń służbowych, rent i wynagrodzeń za na­
jemną pra.cę, przypadających na mie.siąc -styczeń 
1932 r. [ub też wy.płacanych od dnia 1 stycznia 1932 r. 

Art. 3. 
Obli<:zenie i pobór nadzwycz'ajneg'o dodatlku z 

art. 1 i 2 uskute·cznia się jednocześnie z obliczeniem 
i poborem właściwego podatku dochodowego. 

Art. 4. 
(1) Od dochodów, od których pobterasię ,nad­

zwyczajny dodatek do państwowego podatku docho­
dowego (art. 1 i 2:), nie pohiera się w czasie obowią­
zywania ninieiszei U!stawy 15% dodatku, opłacanego 
w myśl us,tawy z dnia 26 mar<:a 1935 r. o pohorze 10% 
dodatku ,do opłat stemplowych i podatków pośred­
nich oraz lS% dodatku do podatków bezpośrednich 
oraz spadkowego .i od darow:izn (nz. U. R. :P. Nr. 22, 
poz. 127). 

(2) Ustanowiony dla związków samorządowych 
wart. 9 ust. 1 i 21 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunaln)"ch 
(nz. U. R. ,p. z 1932 r. Nr. 106, poz. 884) udział we 
wpływach z państwowego podatku dochodowego nie 
służy tym związkom, o ile chodzi o wpływy z lIladzwy­
cz·ajnego dodatku do pań:stwowego podatkudocho­
dowe~o. 

Art. 5. 
Wykonanie niniejszej ustawy porucz'a się Mini­

strowi Skarbu. 
Art. 6. 

Ustawa nIDiejsza wchodZIi w życie na całym ob­
azarzeRzeczYlpospolitej zdn:iem ogłoszenia i traci 
moc obowiązującą w terminie, który zosłanie okre­
ślony przez rozponądzenie Rady Minis'ków. 
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